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Dotyczy:  interpelacja  radnego  z dnia  28.03.2025  roku  (data  wpływu  31.03.2025  roku).

W  odpowiedzi  na Pana  interpelację  z 28.03.2025  roku  (data  wpływu  31.03.2025  roku)

w  sprawie  ochrony  środowiska  na terenie  powiatu  gołdapskiego  informuję,  jak  poniżej:

Ad  1.

Zgodnie  z art. 18 i 22 ustawy  z dnia  28 września  1991  r. o lasach  (t.j.  Dz.  U. z 2024  r.

poz.  530 z późn.  zrn.),  plan  urządzenia  lasu  sporządza  się  na  10 lat, z uwzględnieniem

oraz  sposobów  ich  realizacji,  określonych  dla  każdego  drzewostanu  iurządzanego  obiektu.  Plany

urządzenia  lasu  zatwierdza  minister  właściwy  do spraw  środowiska.

Starostwo  Powiatowe  w Gołdapi,  w ramach  prowadzonych  konsultacji,  zapoznało  się

z przeprowadzoną  prognozą  oddziaływania  na środowisko  poszczególnych  planów  urządzenia

lasu  oraz  programami  ochrony  przyrody  tych  planów.  Na  etapie  konsultacji  nie  wnoszono  uwag.

Ad.  2

Każda  wycinka  drzew  ma  wpływa  na przyrodę.  Jak  wynika  z prognoz  oddziaływania

na  środowisko  planów  urządzenia  lasu  poszczególnych  Nadleśnictw  z  trenu  powiatu

gołdapskiego,  zaplanowane  prace  nie wpłyną  negatywnie  na środowisko,  w tym  również

na  cele  ochrony  iintegralność  obszarówNatura  2000  występujących  na obszarze  realizacji  planu.

W  celu  minimalizacji  wpływu  na przyrodę,  dla  każdego  planu  opracowano  programy  ochrony

przyrody,  zawierające  wytyczne  do organizacji  gospodarstwa  leśnego,  regulacji  użytkowania

zasobów  oraz  wykonywania  prac  leśnych.

Ad.  3

Każda  inwestycja  polegająca  na remoncie  dróg,  która  miałaby  być  współfinansowana

przez  Nadleśnictwa,  podlega  szczegółowej  analizie  potrzeb  Lasów  Państwowych  w tym

zakresie.  Lasy  Państwowe  warunkują  możliwość  wydatkowania  środków  tylko  na drogach

stanowiących  główne  szlaki  przewozowe  drzewa,  bez  ograniczenia  tonażu  na tych  drogach.

Nie  zawsze  jest  to możliwe  ze względu  na istniejącą  infrastrukturę  drogową  w postaci  obiektów

mostowych.
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